
Uchwała nr 2825 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu honorowego  

doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie § 10 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Senat Uniwersytetu  

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

§ 1 

Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) uniwersytet, uczelnia – Uniwersytet w Białymstoku, 

2) wnioskodawca – grupę co najmniej 8 senatorów, radę wydziału, radę instytutu lub radę 

naukową kolegium organizującą działalność naukową w dyscyplinie, w której uczelnia 

posiada kategorię naukową A+, A albo B+. 

 

§ 2 

1. Przed przedstawieniem senatowi wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 

tytułu honorowego doktora honoris causa, wnioskodawca przedkłada rektorowi propozycję 

wniosku wraz z: 

1) uzasadnieniem nadania tytułu doktora honoris causa, ze szczególnym 

uwzględnieniem zasług, za które ma być przyznany tytuł, 

2) życiorysem kandydata do tytułu honorowego, 

3) wskazaniem źródła finansowania przeprowadzenia postępowania i uroczystości 

nadania tytułu honorowego oraz 

4) w przypadku wniosku rady wydziału, rady instytutu lub rady naukowej kolegium 

odpowiednio – uchwałę rady wydziału, rady instytutu lub rady naukowej kolegium 

w sprawie propozycji wniosku. 

2. Rektor przesyła propozycję wszczęcia postępowania radom, o których mowa w § 1 pkt 2, 

celem zaopiniowania wniosku. Przewodniczący rady przedstawia wniosek radzie. Rada 

może, w terminie miesiąca od dnia otrzymania wniosku przez przewodniczącego, 

przedstawić swoje stanowisko.  

 

§ 3 

1. Wnioskodawca, po zapoznaniu się z przekazanymi przez rektora opiniami rad: 

1) w przypadku rady wydziału, rady instytutu lub rady naukowej kolegium podejmuje 

uchwałę o wystąpieniu do senatu z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie 

nadania tytułu honorowego doktora honoris causa, zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 2 

Statutu Uniwersytetu w Białymstoku lub 

2) w przypadku grupy senatorów występuje z wnioskiem do senatu o wszczęcie 

postępowania w sprawie nadania tytułu honorowego doktora honoris causa. 

2. Wnioskodawca przedkłada rektorowi: 

1) wniosek o wszczęcie postępowania o nadanie tytułu honorowego doktora honoris causa, 

2) propozycję osoby promotora spośród nauczycieli akademickich posiadających tytuł 

naukowy profesora i zatrudnionych w uniwersytecie oraz 3 recenzentów posiadających 

tytuł naukowy profesora, w tym przynajmniej 2 spoza uniwersytetu, 

3) projekt treści dyplomu zawierający opis głównych zasług. 



3. W przypadku wniosku rady wydziału, rady instytutu lub rady naukowej kolegium do 

wniosku dołącza się odpowiednio uchwałę rady wydziału, rady instytutu lub rady naukowej 

kolegium w sprawie wystąpienia do senatu z wnioskiem o wszczęcie postępowania 

w sprawie nadania tytułu honorowego doktora honoris causa. 

 

§ 4 

1. W przypadku wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie nadania tytułu honorowego 

doktora honoris causa z inicjatywy rektora, postanowienia § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 i § 3 

ust. 2 stosuje się odpowiednio.   

2. Rektor, po zapoznaniu się z opiniami rad, występuje do senatu z wnioskiem o wszczęcie 

postępowania w sprawie nadania tytułu honorowego doktora honoris causa. 

 

§ 5 

1. Senat, po przedstawieniu wniosku, podejmuje uchwały o: 

1) wszczęciu lub odmowie wszczęcia postępowania w sprawie nadania tytułu honorowego 

doktora honoris causa, 

2) powołaniu promotora, 

3) powołaniu recenzentów, 

zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 4 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku.  

2. Po uzyskaniu opinii recenzentów, rektor wnosi sprawę o nadanie tytułu honorowego 

doktora honoris causa pod obrady senatu. Wniosek referuje wnioskodawca lub osoba 

wskazana przez rektora. 

3. Senat, po zapoznaniu się z opiniami recenzentów, podejmuje uchwałę w sprawie nadania 

tytułu honorowego doktora honoris causa, zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 5 Statutu 

Uniwersytetu w Białymstoku. 

 

§ 6 

1. Doktor honoris causa otrzymuje dyplom w języku łacińskim, w brzmieniu określonym  

w Załączniku do niniejszej Uchwały.    

2. Zasady organizacji uroczystości wręczenia dyplomu honoris causa określa rektor.  

 

§ 7 

1. Do czasu przyznania kategorii naukowej poszczególnym dyscyplinom, na podstawie 

art. 269 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 

z późn. zm.), rektor przesyła wnioski do zaopiniowania przez rady wydziałów 

organizujących działalność naukową w dyscyplinie, w której uczelnia posiada uprawnienie 

do nadawania stopnia doktora habilitowanego. 

2. Traci moc Uchwała nr 1850 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 marca 2016 r. 

w sprawie zasad postępowania przy nadawaniu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 

w Białymstoku, zasad organizacji  uroczystości i źródeł finansowania. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


